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وزیر راه و شهرسازی گفت: با بهره برداری از هفت 
پروژه زیرساخت ریلی در دست اجرا، طول شبکه ریلی 
ایران تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۶هزار کیلومتر افزایش 
خواهد یافت.به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی در 
حاشیه مراسم آغاز عملیات ریل گذاری چابهار – زاهدان 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه وعده رئیس جمهور 
مبنی بر اتصال پنج استان به شبکه ریلی محقق شد 
و هر پنج استان به این شبکه متصل شده اند، گفت: 
هفت پروژه دیگر در دست اقدام داریم که پروژه چابهار 
– زاهدان یکی از آنهاست و امروز از سمت چابهار 
ریل گذاری آغاز شده است. سه ماه قبل نیز ریل گذاری 

این مسیر از سمت زاهدان شروع شده بود.وی پروژه 
دیگر را راه آهن خواف - هرات عنوان و اظهار کرد: این 
پروژه نیز دو هفته آینده با حضور مقامات ارشد ایران و 
افغانستان به بهره برداری می رسد.وزیر راه و شهرسازی 
پروژه های ریلی دیگر در دست اجرا را پروژه های یزد – 
اقلید، میانه – اردبیل، همدان – سنندج، رشت – بندر 
تاشکند و اصفهان – شهرکرد عنوان کرد و گفت: این 
هفت پروژه تا پایان سال آینده به بهره برداری می رسد.

اسلامی یادآور شد: با بهره برداری از این پروژه ها، طول 
شبکه ریلی از ۱۰ هزار و ۷۰۰ کیلومتر فعلی به ۱۶ هزار 

کیلومتر افزایش می یابد.

توافقات بانک مرکزی، گمرک و وزارت صمت 
حکایت از تعیین تکلیف رفع تعهد ارزی صادرات از 
محل ورود موقت دارد و بانک مرکزی مکلف شده 
تا منشاء و میزان تامین ارز اظهارنامه های صادراتی 

را بررسی نماید.
به گزارش خبرنگار مهر، در جریان توافقات صورت 
گرفته میان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
گمرک ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت، قرار 
بر این است که گمرک ایران اطلاعات اظهارنامه های 
ورود موقت و پروانه های صادرات از محل ورود موقت 
برای صادرکنندگان مشمول طی دوره زمانی ۲۲ 

فروردین ۹۷ تا ۳۱ شهریورماه ۹۹ را به بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران ارسال نماید.همچنین وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نیز در این توافق مکلف شده 
تا در راستای عملیاتی کردن بند ۶-۱ بسته سیاستی 
نحوه برگشت ارز صادراتی در سال ۹۹ و نحوه رفع 
تعهد ارز صادراتی ایفا نشده سال های ۹۷ و ۹۸ 
صادرکنندگان مصوب روز ۲۲ تیرماه ۹۹ کمیته ماده 
۲ شورای عالی هماهنگی اقتصادی، اقدام لازم مبنی 
بر ایجاد امکانات فنی لازم در سامانه جامع تجارت 
پیرامون ثبت آماری از محل ورود موقت توسط 

صادرکنندگان مجاز را صورت دهد.

تعیینتکلیفرفعتعهدارزیصادراتازمحلورودموقتطولشبکهریلیایران۱۶هزارکیلومترمیشود
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آغازبهرهبرداریازپروژههای۱۶۰۰میلیاردتومانی
توسعهبندرچابهار

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از بهره برداری تعدادی از پروژه های 
عمرانی و آغاز ساخت تعدادی پروژه  دیگر در بندر چابهار امروز با حضور وزیر راه 
و شهرسازی خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، محمد راستاد صبح روزگذشته در 
حاشیه مراسم بهره برداری از پروژه های سازمان بنادر و دریانوردی در بندر چابهار 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تعدادی از پروژه های توسعه ای بندر چابهار امروز 
با حضور وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری می رسد که با سرمایه گذاری بیش 
از ۴,۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار احداث شده است.وی افزود: اهم این پروژه های 
تکمیل شده، ترمینال کانتینری طرح توسعه ای بندر چابهار و بخش های مختلف 
این ترمینال، تأسیسات روبنایی پایانه کانتینری پروژه های مرتبط با شناورهای 
عملیاتی بندر چابهار و همچنین ساخت یک فروند قایق حفاظت بندر چابهار 
که توسط تولیدکنندگان داخلی ساخته شده را شامل می شود.معاون وزیر راه 
و شهرسازی همچنین از آغاز عملیات اجرایی ۱۱ پروژه دیگر در مراسم امروز 
خبر داد و گفت: این ۱۱ پروژه در مجموع با اعتبار ۱۵ هزار و ۹۶۴ میلیارد ریال 

ساخته خواهد شد.

ثبتفروش۱49/4هزارمیلیاردتومان
معدنیهایبورس

بررسی عملکرد ۷۴ شرکت بخش معدن و صنایع معدنی حاضر در بورس اوراق 
بهادار تهران گویای فروش ۱۴۹.۴ هزار میلیارد تومانی در دوره هفت ماهه امسال 
)منتهی به مهرماه( است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۳۷ درصدی 
دارد.به گزارش ایمیدرو، از ابتدای فروردین تا پایان مهرماه سال ۹۹ شرکت های 
فولاد مبارکه با فروش ۳۴هزار میلیارد تومان،  ملی صنایع مس با ۱۹.۴هزار 
میلیارد،  فولاد خوزستان ۱۵.۱هزار میلیارد و گل گهر با ۱۲.۲هزار میلیارد تومان، 
به ترتیب جایگاه های نخست تا چهارم را در اختیار گرفتند.همچنین ذوب آهن 
اصفهان با ۹.۴هزار میلیارد تومان، فولاد کاوه جنوب کیش با ۵.۵ هزار میلیارد 
تومان، فولاد هرمزگان با ۵.۳هزار میلیارد، فولاد خراسان با ۳.۷هزار میلیارد و 
شرکت آلومینیوم ایران )ایرالکو( با ۳.۵هزار میلیارد تومان در رتبه های بعدی 
این فهرست قرار داشتند.براساس این گزارش، ارزش فروش شرکت های بخش 
معدن و صنایع معدنی در هفتمین ماه سال رقم ۳۰.۴هزار میلیارد تومان را نشان 
می دهد که این رقم ۷۶ درصد بیش از میزان فروش ماه مشابه سال گذشته است.

انجامقرعهکشیفروشمحصولاتایرانخودرو
قرعه کشی ششمین مرحله فروش فوق العاده محصولات ایران خودرو با 
حضور نمایندگان نهادهای ناظر در سالن کنفرانس معاونت بازاریابی و فروش این 
شرکت انجام شد.به گزارش ایران خودرو، نتایج قرعه کشی در اسرع وقت و پس از 
تأیید نهادهای ناظر، در سایت فروش ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir قرار 
خواهد گرفت. همچنین نتایج از طریق ارسال پیامک برای ۹ هزار پذیرفته شده 
اعلام خواهد شد.منتخبان تا پنج روز مهلت دارند تا نسبت به واریز وجه کامل 
سه محصول ۲۰۶ تیپ دو، پارس بنزینی و سمند ال. ایکس عرضه شده در این 
طرح، طبق بخش نامه اقدام کنند.گفتنی است، ۵۰ درصد از تعداد منتخبان نیز 
به عنوان فهرست ذخیره درنظر گرفته شده و در صورت عدم واریز وجه توسط هر 

یک از متقاضیان اصلی، از نفرات این فهرست جایگزین خواهند شد.

رنگشاخصبورسسبزشد
شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه ۲۶ هزار ۲۹ واحد رشد داشت 
که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۹۰ هزار واحد رسید.براساس 
معاملات روزگذشته بیش از پنج میلیارد و ۸۶۷ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۵۴ هزار و ۳۲۸ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین 
شاخص کل )هم وزن( با دو هزار و ۱۸۱ واحد افزایش به ۳۷۴ هزار و ۸۹۰ 
واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با یک هزار و ۴۲۸ واحد رشد به ۲۴۵ هزار و 
۵۴۵ واحد رسیدند. شاخص بازار اول ۲۱ هزار و ۴۷۱ واحد و شاخص بازار دوم 
۴۳ هزار و ۱۳۲ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با سه هزار و ۶۲۰ واحد، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۳۵۰ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار 
و ۷۷۱ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۴۴۶ واحد، گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با یک هزار و ۱۹۸ واحد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۹۳ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با یک هزار 
و ۳۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۹۸۳ واحد، گسترش نفت و 
گاز پارسیان )پارسان( با ۹۷۹ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۹۷۸ واحد 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. برپایه این گزارش، دیروز نماد 
ایران خودرو، پالایش نفت اصفهان، بهساز کاشانه تهران، سرمایه گذاری سیمان 
تامین، تولید نیروی برق آبادان، پالایش نفت بندرعباس و تامین سرمایه امید 
در گروه نمادهای  پربیننده قرار داشتند.گروه فرآورده نفتی هم در معاملات روز 
چهارشنبه صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۴۰۰ میلیون 
و ۹ هزار برگه سهم به ارزش ۶ هزار و ۵۶۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.شاخص 
فرابورس نیز بیش از ۳۰۳ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۶ هزار و ۱۶۴ 
واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد و ۶۲۰ هزار برگه سهم به ارزش 

۶۰ هزار و ۹۳۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.

بهایجهانیطلادرمدارکاهشی

گزارش های بازار جهانی نشان می دهد که در هفته گذشته بهای جهانی طلا 
به سبب شیوع ویروس کرونا و تشدید ابهامات در خصوص آینده اقتصاد جهانی، 
روند کاهشی داشته است.به گزارش رویترز،  سرمایه گذاران تمایل چندانی به 
سرمایه گذاری در بازار طلا از خود نشان نمی دهند و رویکرد صبر و انتظار را در 
پیش گرفته اند.بر اساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا در روز چهارشنبه با 
۰.۶ درصد کاهش به یک هزار و ۸۹۶ دلار و ۴۴ سنت رسید.قیمت فلز زرد در 
بازارهای آمریکا نیز با ۰.۷ درصد کاهش به یک هزار و ۸۹۷ دلار و ۱۰ سنت 
رسید. گزارش ها نشان می دهد شاخص دلار نیز امروز چهارشنبه افزایش ۰.۷ 
درصدی را تجربه کرده است، علاوه بر این  سایر فلزات گرانبها مانند نقره،  پلاتین 
و پالادیوم نیز متاثر از تشدید ابهام ها در بازارهای جهانی روند کاهشی به خود 
گرفته اند.اکنون هر اونس نقره با ۱.۶ دلار کاهش به سطح ۲۳ دلار و ۷۷ سنت 
رسیده و هر اونس پلاتین نیز با ۰.۹ درصد کاهش به ۸۵۸ دلار و ۷۷ سنت رسید.
علاوه براین هر اونس پالادیوم نیز با ۰.۴ درصد کاهش، دو هزار و ۲۷۴ دلار و 
۸۳ سنت ارزش دارد.گزارش ها نشان می دهد،  تا روشن شدن وضعیت انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا،  آینده بسته محرک مالی جدید درهاله ای از ابهام 
فرو رفته است. کارشناسان اقتصادی معتقدند: تشدید اختلافات بر سر نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا،  زمینه را برای افزایش ارزش دلار و سقوط 
بهای جهانی طلا فراهم می کند.آمارها نشان می دهد بهای فلز طلا از آغاز سال 
۲۰۲۰ به سبب اقدام های محرک اقتصادی بانک های مرکزی جهان بالغ بر ۲۴ 
درصد افزایش داشته است.همچنین  خبرگزاری سی ان ان از رشد شاخص های 
سهام وال استریت خبر می دهد و بر اساس این گزارش،  میانگین صنعتی داو 
جونز با ۲.۱۵ درصد یا ۵۷۹.۴۳ واحد افزایش در سطح ۲۷،۵۰۴.۴۸ واحد آرام 
گرفته است.شاخص اس اند پی نیز رشد ۱.۸۵ درصدی را تجربه کرده و به 
سطح۳،۳۷۱.۴۴ واحد رسید. شاخص کامپوزیت نزدک نیز با ۱.۷۴درصد افزایش 
در کانال ۱۱،۱۴۲.۸۶واحد وارد شده است. گفتنی است برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در آمریکا در رشد شاخص های وال استریت بی تاثیر نبوده است.

اخبار کوتاه

بورس

بازار

وزیر راه و شهرسازی گفت: از محل برگشت اقساط 
طبق مصوبه مجلس تعداد زیادی از بازنشستگان تسهیلات 
خرید مسکن دریافت کرده اند. بنابراین برگشت اقساط 
مسکن مهر می تواند در بهترین حالت خرج تکمیل مسکن 
مهر یا پشتیبانی ازاین پروژه شود. از سوی دیگر مسکن 
روستایی و مسکن محرومان از محل همین برگشت اقساط 
در حال انجام و ساخت است و وام هایی که تخصیص داده 
شده هنوز برنگشته است، بنابراین، برگشت اقساط مسکن 
مهر چیزی نیست که بخواهند به عنوان یک منبع مطمئن 
بر روی آن برای یک طرح جدید حساب باز کنند.محمد 
اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با ایلنا با اشاره 
به افتتاح خط تولید مسکن اظهار داشت: پروژه اقدام ملی 
مسکن از دو سال گذشته آغاز و ثبت نام فراگیر بدون هیچ 
محدودیتی برای مردم در سراسر کشور انجام شد.وی ادامه 
داد: از تمام ثبت نام کنندگان ۴۳۶ هزار نفر واجد شرایط 
برای مشارکت در این پروژه شناخته شدند.وزیر راه و 
شهرسازی تصریح کرد: با نهادها و وزارتخانه های متقاضی، 
تفاهم نامه های ساخت مسکن برای کارکنان و بازنشستگان 
فاقد مسکن منعقد شد. به طوری که فقط در تفاهنامه ای 
با وزارت آموزش و پرورش ۱۷۰ هزار نفر از بازنشستگان 
و شاغلان متقاضی طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کردند 
که از این تعداد ۷۵ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند 
و برای این جامعه هدف ۴۳ هزار واحد کلنگ زنی شد و 
مابقی واحدها تا پایان سال عملیاتی می شوند.وی ادامه 
داد: از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفری که در طرح اقدام 
ملی مسکن ثبت نام کردند برخی کد ملی تکراری داشتند 
برای مثال یک نفر با یک کد ملی ۴۰۰ بار ثبت نام کرده 
بود. از این رو پالایش ها انجام شد و در نهایت همانطور 
که گفته شد ۴۳۶هزار نفر واجد شرایط بودند و برای 
این تعداد متقاضی، زمین و پروژه فعال کردیم.اسلامی 
گفت: تا کنون به ۱۳۵ هزار نفر زمین تحویل داده ایم 
یا در حال تحویل هستیم و در این بخش واحدها شروع 
به ساخت شده اند و پیشرفت فیزیکی خوبی هم دارند. 
برای مابقی یعنی ۲۶۵هزار متقاضی پروژه تعریف شده و 
البته در چند روز گذشته تعدادی واحد جزو طرح اقدام 
ملی مسکن به افتتاح رسیدند.وزیر راه وشهرسازی با بیان 

اینکه هفته گذشته طی مراسمی با حضور رییس جمهوری 
خط تولید مسکن ملی افتتاح شد، اظهار داشت: در این 
مراسم هم تحویل مسکن، هم تحویل زمین و هم معرفی 
به پروژه داشتیم بنابراین دولت و وزارت راه وشهرسازی 
به صورت کاملا جدی دارای برنامه ای با انضباط و 
مدیریت شده در حوزه تولید و عرضه مسکن است و با 
استفاده از ظرفیت مردم و تمام پتانسیل های صلاحیت دار 
و افراد و مجموعه هایی که می توانند کار ساخت و ساز 
با کیفیت انجام دهند، جریان تولید پایدار مسکن را 
مدیریت می کنیم.اسلامی در پاسخ به سوالی درباره طرح 
نمایندگان مجلس برای ساخت چهار میلیون مسکن در 
چهار سال و تامین منابع مالی آن بیان کرد: طرحی که 
توسط نمایندگان مجلس ارائه شده به منابع مالی نیازمند 
است که در این شرایط کرونایی و شرایط پیچیده و سخت 
تحریم های تروریستی آمریکا این گونه نیست که این منابع 

مورد نیاز به سادگی قابل تامین باشد، ضمن اینکه در 
طرح اقدام ملی مسکن جامعه هدف به این شیوه ذکر 
شده، شناسایی شده و این طرح به مرحله اجرا رسیده 
 است. وی ادامه داد: برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن، 
یک فرایند کامل و یک خط تولید کامل سازماندهی و 
برنامه ریزی کرده ایم و این پروژه تا اطمینان کامل از اینکه 
این جریان به پایداری می رسد، پشتیبانی می شود و آن را 
رها نخواهیم کرد تا به هدف اصلی این طرح که صاحبخانه 
شدن مردم است، برسیم.وزیر راه و شهرسازی درباره 
پیشنهاد تامین منابع مالی طرح مجلسی ها که گفته شده 
از محل برگشت اقساط مسکن مهر یا مسکن ملی خواهد 
بود، گفت: از محل خط اعتباری تخصیص داده شده به 
بانک مسکن، تسهیلاتی که به مردم داده شده و می شود. 
از ۵۰ هزار میلیارد تومان اقساط مسکن مهر، حدود ۲۴ 
هزار میلیارد تومان برگشته است. مابقی هنوز وارد قرارداد 

و فروش اقساطی نشده اند تا بتوان دفترچه اقساط صادر 
کرد و دریافت اقساط آغاز شود. بنابراین در فرایند عقد 
قراردادها با مردم، عده ای واحدهایشان را تحویل گرفتند 
و هنوز اقساط را پرداخت نکردند که این موضوع در حال 
پیگیری است و برعکس، تعدادی خانه تحویل نگرفتند اما 
در حال پرداخت اقساط هستند.اسلامی ادامه داد: ما وارث 
این نابسامانی ها بودیم و برنامه ریزی و تنطیم تمام این 
موارد انجام شده یا در حال انجام است و البته از محل 
برگشت همین اقساط ، مصوباتی که در گذشته مجلس 
یا دولت داده، که در حال اجرا است.وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه از محل همین برگشت اقساط مسکن مهر، 
صندوق پس انداز یکم بانک مسکن به ۱۶۰ هزار نفر 
تسهیلات خرید مسکن پرداخته  است، گفت: همچنین از 
محل برگشت اقساط طبق مصوبه مجلس تعداد زیادی 
از بازنشستگان تسهیلات خرید مسکن دریافت کرده اند. 
بنابراین برگشت اقساط مسکن مهر می تواند در بهترین 
حالت خرج تکمیل مسکن مهر یا پشتیبانی ازاین پروژه 
شود.وی افزود: از سوی دیگر مسکن روستایی و مسکن 
محرومان از محل همین برگشت اقساط در حال انجام 
و ساخت است و وام هایی که تخصیص داده شده هنوز 
برنگشته است، بنابراین، برگشت اقساط مسکن مهر چیزی 
نیست که بخواهند به عنوان یک منبع مطمئن بر روی آن 
برای یک طرح جدید حساب باز کنند.اسلامی با تاکید 
بر اینکه باید اقداماتی انجام داد که جریان تولید مسکن 
پایدار باشد، گفت: وقتی این جریان به منابع دولتی متصل 
شود، پایدار نخواهد شد چراکه منابع دولتی آسیب پذیری 
زیادی دارند و شرایط گوناگونی پیش می آید که امکان 
عدم وصول منابع وجود دارد. همواره طرح های عمرانی 
جزو اولین مواردی هستند که در شرایط سخت مجبور به 
حذف منابع و بودجه آن هستند چراکه جزو دیون ممتازه 
محسوب نمی شوند. وی ادامه داد: از این رو اتصال این 
طرح ها به منابع مالی دولت ناپایداری ایجاد می کند و در 
طرح اقدام ملی مسکن سعی کردیم این سیاست را دنبال 
نکنیم و شرایط را به گونه ای فراهم کنیم که بتوانیم با 
یکسری اعمال مدیریت ها و با قیمت مناسب، جریان عرضه 

مسکن را پایدار نگه داریم.

بررسی آمار عملکرد بانک ها و موسسات اعتباری کشور 
نشان می دهد مبلغ کل تسهیلات اعطایی در شهریور ۹۹ 
نسبت به اسفندماه سال ۹۸ رشد ۱۸.۸ درصدی داشته 
است.بررسی جدیدترین گزارش بانک مرکزی درباره آمار 
عملکرد بانک ها و موسسات اعتباری کشور در شهریور 
۹۹ نشان می دهد که مانده تسهیلات اعطایی بانک ها و 
موسسات اعتباری ۱۹ هزار و ۱۲۸ هزار میلیارد ریال بوده 
که نسبت به اسفند سال ۹۸ که ۱۶ هزار و ۹۶ هزار میلیارد 

ریال بود، ۱۸.۸ درصد افزایش یافته است.
همچنین تسهیلات قرض الحسنه ۸.۶ درصد از کل 
تسهیلات اعطایی بانک ها و موسسات اعتباری قرض الحسنه 
را تشکیل داده و حجم عمده عملکرد تسهیلاتی بانک ها 
مربوط به فروش اقساطی با ۲۷.۷ درصد و مشارکت مدنی با 
۱۸.۸ درصد است.به لحاظ عددی در پایان شهریور ماه سال 

جاری یک هزار و ۶۴۱ هزار میلیارد ریال از کل تسهیلات 
اعطایی بانک ها و موسسات اعتباری کشور قرض الحسنه 
بوده که این میزان نسبت به اسفند ماه سال ۹۸ که یک 
هزار و ۱۵۷ هزار میلیارد ریال بوده، ۴۱.۸ درصد رشد 
نشان می دهد.بر پایه این گزارش، تسهیلات پرداخت شده 
در بانک های تجاری کشور در پایان شهریور ۹۹ متفاوت 
بوده به نحوی که ۱۲.۶ درصد از وام های بانک های تجاری 
قرض الحسنه بوده که رقم آن ۳۸۹.۹ هزار میلیارد ریال بود. 
میزان تسهیلات اعطایی قرض الحسنه بانک های تجاری 
در اسفند سال قبل ۲۵۳.۶ هزار میلیارد ریال بوده است. 
در بانک های تجاری کشور، سهم عمده تسهیلات پرداختی 
مانند بانک ها و موسسات اعتباری مربوط به فروش اقساطی 
به میزان ۳۸.۶ درصد است که رقم آن یک هزار و ۱۹۲ هزار 
میلیارد ریال در پایان شهریور ۹۹ بوده است. این میزان در 

اسفند سال ۹۸ معادل یک هزار و ۱۵۰ هزار میلیارد ریال 
بود.۹,۹ درصد تسهیلات بانک های تجاری به رقم ۳۰۶.۵ 
هزار میلیارد ریال در پایان شهریور ماه به تسهیلات جعاله 
اختصاص داشته که این رقم در اسفندماه سال قبل ۲۹۸ 
هزار میلیارد ریال بوده است. به صورت کلی، سهم عمده 
تسهیلات پرداختی بانک های تجاری در پایان شهریور ۹۹ 
به فروش اقساطی، جعاله و مشارکت مدنی اختصاص یافته 
است. همچنین بررسی عملکرد بانک های تخصصی در 
پرداخت تسهیلات به بخش های مختلف در پایان شهریور 
۹۹ نشان می دهد که ۴.۹ درصد تسهیلات اعطایی به میزان 
۱۶۹ هزار میلیارد ریال در قالب قرض الحسنه پرداخت شده 
که این رقم در پایان سال قبل ۱۲۲ هزار میلیارد ریال 
بود.بزرگترین بخش تسهیلات پرداخت شده در بانک های 
تخصصی کشور مربوط به فروش اقساطی می شود به 

نحوی که در پایان شهریورماه سال جاری ۴۶.۴ درصد کل 
تسهیلات اعطایی این بانک ها به رقم یک هزار و ۶۲۱ هزار 
میلیارد ریال در بخش فروش اقساطی بوده و این رقم در 
اسفندماه سال ۹۸ به میزان یک هزار و ۵۷۲ هزار میلیارد 
ریال بود.بانک های تخصصی نیز در بخش مشارکت مدنی 
تسهیلات قابل توجهی پرداخت کرده اند به نحوی که ۱۳.۵ 
درصد کل منابع تسهیلاتی این بانک ها در پایان شهریور 
۹۹ به میزان ۴۷۰ هزار میلیارد ریال در این بخش پرداخت 
شده است.در بخش بانک های غیردولتی و موسسات اعتباری 
نیز ۸.۶ درصد تسهیلات پرداخت شده در پایان شهریور 
۹۹ به میزان یک هزار و ۸۱ هزار میلیارد ریال به عنوان 
قرض الحسنه و ۲۲.۶ درصد کل اعتبارات ارائه شده به 
متقاضیان در بخش مشارکت مدنی به رقم دو هزار و ۸۳۶ 

هزار میلیارد ریال بوده است.

بعد از پیگیری های متعدد این وزارتخانه چند اتفاق مثبت 
برای تامین مالی بخش تولید در کارگروه رفع موانع جهش 
تولید و شورای پول و اعتبارمصوب شد.به گزارش وزارت 
صمت، سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزیر صمت در 
جلسه کارگروه تأمین مالی اظهار داشت: بعد از پیگیری های 
متعدد این وزارتخانه چند اتفاق مثبت برای تأمین مالی بخش 
تولید در کارگروه رفع موانع جهش تولید و شورای پول و 
اعتبار مصوب شد.معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت افزود: به منظور هدایت و تخصیص منابع بانکی در 
راستای برنامه های جهش تولید پرداخت ۵۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به تصویب شورای پول و اعتبار رسید.وی 
گفت: این منابع دو تفاوت با سایر تسهیلات که تاکنون به 
بخش صنعت، معدن اختصاص یافته شده دارد. اول اینکه 
این منابع با توجه به برنامه های وزارتخانه اختصاص می یابد 
و ما برای اولین بار توانستیم پیوندی بین تسهیلات بانکی و 

برنامه ها انجام دهیم و منابع مالی هدفمندتر اختصاص یابد.
معاون وزیر صمت ادامه داد: مقرر شده است منابع ۵۰ هزار 
میلیارد تومان به ۷ محور شامل فعال کردن ظرفیت های 
خالی محصولات صنعتی منتخب، نهضت ساخت داخل، 
فعال سازی واحدهای راکد، تکمیل طرح های نیمه تمام، 
پیشران و گلوگاهی، توسعه مناطق محروم و کمتر برخوردار، 
اصناف تولیدی و همچنین احیا، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک مقیاس پرداخت شود. زرندی افزود: متقاضیان این 
تسهیلات باید در قالب یکی از این محورها درخواست داشته 
و در این زمینه ها فعالیت داشته باشند.معاون طرح و برنامه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: اتفاق دوم این بود که 
در مصوبه در کارگروه رفع موانع جهش تولید و شورای پول 
و اعتبار تصریح شده، این تسهیلات از طریق فرایند سامانه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت پرداخت می شود.وی توضیح 
داد: یکی از موضوعاتی که همیشه در سال های قبل مورد 

بحث بود، این مسئله است که نظام بانکی مدعی پرداخت 
اعداد و ارقام بالا در تسهیلات بانکی به بخش صنعت و معدن 
است، اما فعالان این حوزه در این خصوص نظرات متفاوتی 
دارند و وزارتخانه هم امکان اطلاعات دقیق که هر واحد چه 
مقدار و از چه بانکی تسهیلات گرفته را نداشت.زرندی گفت: 
وقتی تسهیلات از طریق سامانه وزارتخانه پرداخت شود، 
برای ما شفاف خواهد شد که چه مقدار از مبلغ ۵۰ هزار 
میلیارد تومانی به چه واحدهای تولیدی و پروژه هایی ارائه 
شده است.وی گفت: با این اتفاق هم میزان دقیق پرداخت ها 
مشخص می شود، هم وزارتخانه می تواند پیگیری های لازم را 
برای تحقق کامل تعهدات نظام بانکی جهت اجرای برنامه 

جهش تولید انجام دهد.
افزایش سقف اعطای تسهیلات

 برای بنگاه های تولیدی
زرندی افزود: در مصوبه دیگری در شورای پول و اعتبار 

مقرر شد، سقف اعطای تسهیلات برای بنگاه های تولیدی 
افزایش یابد.وی گفت: به دلیل افزایش هزینه های تولید، 
نیازمند تغییر در سقف پرداخت های بانک ها به بخش صنعت 
و معدن بودیم.معاون طرح و برنامه افزود: بر اساس این 
مصوبه، سقف مانده تسهیلات سرمایه در گردش اعطایی به 
بنگاه های تولیدی تا ۹۰ درصد فروش سال گذشته بر مبنای 
اعتبارسنجی بانک ها افزایش یافت. وی گفت: همچنین 
مصوب شد، سقف اعطای تسهیلات و ایجاد تعهدات یک 
بانک برای یک بنگاه تولیدی از ۳ درصد به ۵ درصد سرمایه 
ثبتی بانک مشمول افزایش یابد.زرندی گفت: با این مصوبه 
امکان افزایش سقف تسهیلات به یک واحد تولیدی فراهم 
گردید.معاون طرح و برنامه وزیر صمت گفت: به زودی با 
هماهنگی بانک مرکزی فرآیند ثبت نام واحدهای تولیدی 
در سامانه بهین یاب جهت دریافت تسهیلات ایجاد خواهد 

شد که در این زمینه اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد.

وزیرراهوشهرسازیتشریحکرد

آخرین جزئیات از ساخت مسکن فرهنگیان

بانکمرکزیگزارشداد
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تسهیلاتجدید۵۰هزارمیلیاردتومانیبرایبخشتولید

دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: طی دو روز گذشته 
بیش از ۲۵ هزار تن برنج که طی ماه های گذشته در 
بنادر کشور رسوب کرده بود، ترخیص شد.به گزارش 
صدا و سیما، عباس قبادی شب گذشته در حاشیه 
جلسه فوق العاده ستاد تنظیم بازار که بعد از سخنان 
مقام معظم رهبری در مورد گرانی های بی دلیل برگزار 
شد، گفت: طی این جلسه به گمرک اجازه داده شد 
تا کالاهای اساسی و کالاهای مورد نیاز واحدهای 
تولیدی را با اخذ تعهد از واردکننده و پس از پرداخت 
عوارض قانونی به صورت موقت تا ۹۰ درصد ترخیص 
کند تا کالاهایی که اکنون در بنادر کشور انباشته 
)دپو( شده است به بازار عرضه شود.معاون بازرگانی 
داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: طی دو 
روز گذشته هم بیش از ۲۵ هزار تن برنج که طی 
ماه های گذشته در بنادر کشور رسوب کرده بود طی 

همین چارچوب ترخیص شد.
دبیر ستاد تنظیم بازار بیان داشت: در حوزه مواد 
پروتئینی مصوب شد که اگر شرایط تولید گوشت 

قرمز در کشور وجود دارد شرکت پشتیبانی امور دام 
این کالا را خرید تضمینی و برای تنظیم بازار نگهداری 
کند.قبادی اظهار داشت: در بخش گوشت مرغ وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرده که کشور در شرایط خوبی 
است، اما بر اساس تصمیمات امروز قرار شد شرایطی 
فراهم شود تا تحویل نهاده به تولیدکنندگان با سرعت 
بیشتری انجام شود و امیدواریم که به زودی تولید 
مرغ را به شرایط خوبی برسانیم تا تنش ها در بازار 
کاهش یابد.معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت 
گفت: خوشبختانه در بخش تخم مرغ ثبات نسبی طی 
ماه گذشته در بازار بوده است و اکنون با قیمت های 
مصوب در همه فروشگاه ها عرضه می شود.قبادی 
درباره افزایش قیمت پوشک بچه که امروز رهبری 
در سخنان خود به آن پرداختند، افزود: فردا جلسه ای 
با وزیر صمت در این مورد خواهیم داشت و به مردم 
اطمینان خواهیم داد که اکنون هیچ کالایی در کشور 
دچار کمبود نیست فقط به نظارت بیشتر در عرضه 

نیاز دارد که به آن خواهیم پرداخت.

مدیرکل بنادر ودریانوردی هرمزگان گفت: با توجه 
به مصوبه ستاد اقتصادی دولت مبنی بر تخلیه به موقع 
کالاهای اساسی از بنادر کشور، با پهلوگیری همزمان ۶ 
فروند کشتی اقیانوس پیما،کار تخلیه این کالاها در بندر 
شهید رجایی سرعت گرفت.علیرضا محمدی کرجی ران 
در گفت و گوبا ایرنا با اشاره به اینکه هم اکنون ضریب 
اشغال اسکله های غیر کانتینری ۹۰درصد و کانتینری 
۱۰۰درصد بوده اظهارداشت: عمده کالاهای درحال 
تخلیه در بندر شهید رجایی، روغن، گندم و برنج است 
و در جهت سرعت بخشی به تخلیه کالاهای اساسی ، 
انبارهای مسقف بندر شهید رجایی برای ارایه خدمات 
دراختیار فعالان بندری و صاحبان کالا های اساسی 
قرار گرفت.وی، اجرای مؤثر » قانون تسریع در تخلیه 
و بارگیری کشتی ها »را ارجح امور برشمرد دیرکل بنادر 
ودریانوردی هرمزگان تصریح کرد: افزایش تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر استان هرمزگان سرعت گرفته 
بطوریکه درظرف ۸ماه امسال حدود یک میلیون ۳۰۰ 
هزار تن انواع کالای اساسی که به صورت غیرکانتینری 

بوسیله ۳۶ فروند کشتی وارد بندر شهید رجایی شده 
و عملیات تخلیه و بارگیری آن صورت پذیرفته است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان سوم آبان ماه 
جاری اعلام کرد که سی وچهارمین کشتی کالاهای 
اساسی از مبدا هندوستان در سالجاری حامل ۳۱ هزار 
و ۱۷۰ تن برنج هندی در اسکله ۱۸بندر شهید رجایی 
پهلو گرفت. همچنین مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
خوزستان از ورود ۱۳۱هزار تن روغن خام وارداتی به 
بندر امام خمینی)ره( در جنوب خوزستان خبر داد.امید 
جهان نژادیان در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: روغن 
خام وارداتی طبق برنامه به تدریج توسط ناوگان حمل 
و نقل جاده ای در حال انتقال به کارخانه های روغنی 
کشی سراسر کشور است.وی با بیان اینکه واردات ۵۰۰ 
هزار تن روغن خام دیگر تا پایان امسال از طریق بندر 
امام خمینی)ره( وارد کشور می شود گفت: واردات روغن 
خام از سایر بنادر کشور به صورت روان ادامه دارد. به 
گزارش ایرنا قیمت انواع روغن خوراکی در ۲ هفته 

گذشته با تاثیر جو روانی بازار دچار التهاب شد.

تخلیهکالاهایاساسیدربندرشهیدرجاییسرعتگرفت۲۵هزارتنبرنجرسوبیطیدوروزترخیصشد


